
––    Naše měna ve filmu 

ZPRACOVÁNÍ HOTOVOSTI V ČESKÉ NÁRODNÍ BANCE – ŘEŠENÍ 
 

Vydala Česká národní banka, 2021 

© Česká národní banka, www.cnb.cz/expozice 

 

II. stupeň ZŠ, SŠ 

1. Bankovky tiskne Státní tiskárna cenin se sídlem v Praze. 

2. Přichází od obchodních bank, které je přijaly jako vklady od svých klientů, nebo se jedná o vklady státních institucí 

nebo organizací napojených na státní rozpočet. 

3. Bankovky jsou v ČNB jen zásobami peněz, účetně jen „potištěnými papírky“. 

4. Každá bankovka projde procesem kontroly v ČNB nejméně dvakrát ročně. 

5. Stroje určují počet, pravost a platnost bankovek, dále jejich vhodnost pro další použití. 

6. Tyto bankovky jsou skartovány a vzniklá drť je lisována do briket. 

7. Podezřelé bankovky jsou předány expertům na ochranu platidel v ČNB. Ti ověří, jestli se jedná o originál, nebo 

padělek. 

8. Celková hodnota bankovek v jednom svazku je 500 000 Kč.   

9. Zabalené bankovky se ukládají do kontejnerů, které se zapečetí. Zapečetěné kontejnery se skladují v trezorech. 

10. Bankovky se opět stávají oběživem v okamžiku jejich vydání na pokladnách ČNB. 

 

 

Místo pro poznámky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


